
07/12/2023, 10:55 about:blank

about:blank 1/10

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 158
Processo nº : 223
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS DE IMPRESSOS

Às 09:00:28 horas do dia 07 de Dezembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto
de Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: DANUBIA APARECIDA LOREDO, PAULA
GOMES RIBEIRO e SÔNIA REGINA BERGAMO LAMPA, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão
Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002023OC00196.
Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO DE PRODUCAO E IMPRESSAO DE IMPRESSO TIPOGRAFICO
"AGRUPAMENTO DE PRECOS UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO", LOTE 01
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / VIDE EDITAL

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 10.799,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 57844938000105 - WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME

Propostas Entregues : 8

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 8

Propostas Classificadas : 8

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

DPJ COMERCIO E
CONSULTORIA
LTDA

1 13.000,0000 06/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

WILSON DE PAULA
LICO IPUÃ - ME 2 13.043,0000 06/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

SP MIDIA DIGITAL &
COMUNICAÇÃO
VISUAL LTDA - ME

3 21.000,0000 07/12/2023 00:00 Classificada classifico o item



07/12/2023, 10:55 about:blank

about:blank 2/10

Desistência

Lances Ofertados

GUILHERME
GONÇALVES
PADOVESI

4 30.542,0000 07/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

GRAFICA IGUACU
LTDA 5 32.400,0000 05/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

JOCEAN
INDUSTRIA
GRAFICA LTDA -
ME

6 38.000,0000 07/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

NORTE INDUSTRIA
GRAFICA ltda - EPP 7 76.000,0000 04/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

MV2 SERVICOS E
NEGOCIOS 8 500.000,0000 05/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

NORTE INDUSTRIA GRAFICA ltda - EPP 22.400,0000 07/12/2023 09:04:17 Válido e confirmado

GRAFICA IGUACU LTDA 12.800,0000 07/12/2023 09:07:39 Válido e confirmado

MV2 SERVICOS E NEGOCIOS 20.000,0000 07/12/2023 09:08:44 Válido e confirmado

WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME 12.799,0000 07/12/2023 09:11:07 Válido e confirmado

DPJ COMERCIO E CONSULTORIA LTDA 12.790,0000 07/12/2023 09:11:10 Válido e confirmado

WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME 12.789,0000 07/12/2023 09:11:41 Válido e confirmado

DPJ COMERCIO E CONSULTORIA LTDA 12.750,0000 07/12/2023 09:12:35 Válido e confirmado

WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME 12.749,0000 07/12/2023 09:13:58 Válido e confirmado

DPJ COMERCIO E CONSULTORIA LTDA 12.740,0000 07/12/2023 09:14:20 Válido e confirmado

WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME 12.739,0000 07/12/2023 09:15:24 Válido e confirmado

DPJ COMERCIO E CONSULTORIA LTDA 12.730,0000 07/12/2023 09:15:54 Válido e confirmado

SP MIDIA DIGITAL & COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME 19.000,0000 07/12/2023 09:16:55 Válido e confirmado

WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME 12.729,0000 07/12/2023 09:16:58 Válido e confirmado

DPJ COMERCIO E CONSULTORIA LTDA 12.720,0000 07/12/2023 09:17:36 Válido e confirmado

SP MIDIA DIGITAL & COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME 18.900,0000 07/12/2023 09:17:47 Válido e confirmado

WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME 12.719,0000 07/12/2023 09:18:12 Válido e confirmado

GRAFICA IGUACU LTDA 12.500,0000 07/12/2023 09:18:19 Válido e confirmado



07/12/2023, 10:55 about:blank

about:blank 3/10

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

DPJ COMERCIO E CONSULTORIA LTDA 12.700,0000 07/12/2023 09:18:31 Válido e confirmado

WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME 12.499,0000 07/12/2023 09:19:08 Válido e confirmado

SP MIDIA DIGITAL & COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME 16.000,0000 07/12/2023 09:20:03 Válido e confirmado

DPJ COMERCIO E CONSULTORIA LTDA 12.400,0000 07/12/2023 09:20:15 Válido e confirmado

WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME 12.399,0000 07/12/2023 09:20:36 Válido e confirmado

JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME 14.746,0000 07/12/2023 09:21:50 Válido e confirmado

WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME 12.300,0000 07/12/2023 09:22:34 Válido e confirmado

GRAFICA IGUACU LTDA 12.000,0000 07/12/2023 09:23:01 Válido e confirmado

WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME 11.999,0000 07/12/2023 09:23:18 Válido e confirmado

GRAFICA IGUACU LTDA 11.900,0000 07/12/2023 09:23:43 Válido e confirmado

WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME 11.899,0000 07/12/2023 09:24:18 Válido e confirmado

GRAFICA IGUACU LTDA 11.800,0000 07/12/2023 09:25:41 Válido e confirmado

WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME 11.799,0000 07/12/2023 09:26:00 Válido e confirmado

GRAFICA IGUACU LTDA 11.600,0000 07/12/2023 09:27:33 Válido e confirmado

WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME 11.599,0000 07/12/2023 09:27:52 Válido e confirmado

GRAFICA IGUACU LTDA 11.400,0000 07/12/2023 09:28:33 Válido e confirmado

WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME 11.399,0000 07/12/2023 09:28:53 Válido e confirmado

GRAFICA IGUACU LTDA 11.200,0000 07/12/2023 09:29:11 Válido e confirmado

WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME 11.199,0000 07/12/2023 09:29:41 Válido e confirmado

GRAFICA IGUACU LTDA 11.000,0000 07/12/2023 09:30:17 Válido e confirmado

WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME 10.999,0000 07/12/2023 09:30:42 Válido e confirmado

GRAFICA IGUACU LTDA 10.800,0000 07/12/2023 09:30:57 Válido e confirmado

WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME 10.799,0000 07/12/2023 09:32:00 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa



07/12/2023, 10:55 about:blank

about:blank 4/10

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Habilitação

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

WILSON DE PAULA
LICO IPUÃ - ME Lances 10.799,0000 07/12/2023

09:53 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

WILSON DE PAULA
LICO IPUÃ - ME

07/12/2023
10:44 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0929 EPP 18.486.182/0001-18 NORTE INDUSTRIA GRAFICA ltda - EPP

FOR0224 ME 20.949.657/0001-07 GRAFICA IGUACU LTDA

FOR0479 ME 28.480.889/0001-70 GUILHERME GONÇALVES PADOVESI

FOR0498 ME 36.280.886/0001-11 SP MIDIA DIGITAL & COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME

FOR0668 ME 39.574.500/0001-72 DPJ COMERCIO E CONSULTORIA LTDA

FOR0407 ME 45.847.352/0001-15 MV2 SERVICOS E NEGOCIOS

FOR0369 ME 46.565.602/0001-97 JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME

FOR0143 ME 57.844.938/0001-05 WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 07/12/2023

09:00:28

Pregoeiro TODOS

Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequencia abrirei para a rodada
de lances.
Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial.

07/12/2023
09:00:32

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 07/12/2023

09:01:51

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 07/12/2023
09:01:56



07/12/2023, 10:55 about:blank

about:blank 5/10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:13:58

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:14:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:15:24

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:15:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:16:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:16:58

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:17:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:17:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:18:12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:18:19

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:18:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:19:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:20:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:20:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:20:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:21:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:22:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:23:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:23:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:23:43



07/12/2023, 10:55 about:blank

about:blank 6/10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:24:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:25:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:26:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:27:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:27:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:28:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:28:53

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:29:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:29:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:30:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:30:42

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:30:57

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/12/2023

09:32:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 07/12/2023 - 09:35:00 07/12/2023

09:35:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 07/12/2023

09:35:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 07/12/2023

09:35:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
LOTE 01
Menor lance: R$ 10.799,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

07/12/2023
09:35:01

Pregoeiro FOR0143 Consegue arredondar o valor? 07/12/2023
09:35:55

Pregoeiro FOR0143 Faça a distribuição dos valores nos itens do Anexo I modelo de proposta comercial e
arredonde os valores

07/12/2023
09:37:42

FOR0143 Pregoeiro ok 07/12/2023



07/12/2023, 10:55 about:blank

about:blank 7/10

09:38:08

FOR0143 Pregoeiro vou fazer ai tenho que mandar aqui no chat? 07/12/2023
09:38:57

Pregoeiro FOR0143
Não... eu pedi desconto... mas diante da rodada de lances apenas solicitei para que você
verificasse a distribuição dos valores porque muitas vezes é preciso readequar a proposta.
Assim você já registra a adequação no Sistema

07/12/2023
09:40:23

Pregoeiro FOR0143 O envio de documentos e a proposta adequada aos valores ofertados é depois da
aceitabilidade ... duas etapas para frente

07/12/2023
09:42:02

FOR0143 Pregoeiro estou fazendo a distribuição e já te falo 07/12/2023
09:44:48

Pregoeiro FOR0143 Aguardo... caso precise arredondar ou alterar o valor PARA BAIXO você já registra no
Sistema

07/12/2023
09:45:51

FOR0143 Pregoeiro fiz a distribuição e vai dar certo este valor R$10.799,00 07/12/2023
09:51:16

Pregoeiro FOR0143 Agradeço... encerrarei a negociação pelo valor obtido na rodada de lances 07/12/2023
09:52:57

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 07/12/2023

09:53:00

Pregoeiro FOR0143 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 10.799,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

07/12/2023
09:53:11

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

07/12/2023
09:53:13

Pregoeiro FOR0143 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação.

07/12/2023
09:53:28

FOR0143 Pregoeiro ok já irei enviar. 07/12/2023
09:54:58

Pregoeiro FOR0143 Estou aguardando 07/12/2023
09:58:27

Pregoeiro FOR0143 Encaminhe a documentação juntamente com a proposta e as declarações... estou
aguardando

07/12/2023
10:12:55

FOR0143 Pregoeiro SÓ UM MINUTO ESTOU ASSINANDO AS DECLARAÇÕES 07/12/2023
10:21:55

Pregoeiro FOR0143 Faça isso e comece encaminhando os arquivos 07/12/2023
10:23:08

FOR0143 Pregoeiro TEM QUE SER ENVIADO UM POR VEZ? 07/12/2023
10:26:48



07/12/2023, 10:55 about:blank

about:blank 8/10

FOR0143 Pregoeiro OU PODE SER EM PASTA COMPACTADA? 07/12/2023
10:27:00

Pregoeiro FOR0143 Pode ser... assim vai conferindo cada item encaminhado... pode mandar vários PDFs 07/12/2023
10:27:29

Pregoeiro FOR0143 Como preferir... 07/12/2023
10:27:42

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo "FOR0143_4.pdf". 07/12/2023
10:27:43

Pregoeiro FOR0143 Mas mande os arquivos 07/12/2023
10:27:59

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo "FOR0143_5.pdf". 07/12/2023
10:28:11

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo "FOR0143_6.pdf". 07/12/2023
10:28:19

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo "FOR0143_7.pdf". 07/12/2023
10:28:29

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo "FOR0143_8.pdf". 07/12/2023
10:28:37

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo "FOR0143_9.pdf". 07/12/2023
10:28:45

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo
"FOR0143_10.pdf".

07/12/2023
10:28:52

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo "FOR0143_11.pdf". 07/12/2023
10:29:00

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo
"FOR0143_12.pdf".

07/12/2023
10:29:07

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo
"FOR0143_13.pdf".

07/12/2023
10:29:16

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo
"FOR0143_14.pdf".

07/12/2023
10:29:25

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo
"FOR0143_15.pdf".

07/12/2023
10:29:34

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo
"FOR0143_16.pdf".

07/12/2023
10:29:42

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo
"FOR0143_17.pdf".

07/12/2023
10:30:15

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo
"FOR0143_18.pdf".

07/12/2023
10:30:33

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo
"FOR0143_19.pdf".

07/12/2023
10:30:48

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CRmFmRiuz0ZJT7xUBCCb0UYw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CRK%2fBCDBgQ%2brjgFsYlWiMXzQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CRIns4VmhXLHHl00SDcJ1sgg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CRDLuTw%2bWRpdS0aC7r246alQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CRpg9jcyuSkmWNH%2fdZ8ArCzA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CROCtxzuDdvjQVt%2fYZHExtQA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CRUODimS19Rb9zeHc7UOz2pA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CRTxUonu6upgijp1f9%2bC1KHA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CRomv8HrEdwVqu3P1M3mNEWg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CRKla3vz3xHNwv8rt1PH8BFA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CRK2gPsHBx0rsXlOF56trJCg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CRNhunB59cMTYr9hEwXmH6bQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CR8EMLVJ2dxDgNbquHSkv8yA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CRaXoee2UxQIWXGDdjneQo%2bQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CRKapgl6xBLCyxgaomx%2fC6Xg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CRdY%2fFy%2bG65JO6VjIf4aHeag%3d%3d


07/12/2023, 10:55 about:blank

about:blank 9/10

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo
"FOR0143_20.pdf".

07/12/2023
10:30:55

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo
"FOR0143_21.pdf".

07/12/2023
10:31:04

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo
"FOR0143_22.pdf".

07/12/2023
10:31:12

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo
"FOR0143_23.pdf".

07/12/2023
10:31:21

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo
"FOR0143_24.pdf".

07/12/2023
10:31:30

FOR0143 Pregoeiro O Fornecedor "WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME" enviou o arquivo
"FOR0143_25.pdf".

07/12/2023
10:31:38

FOR0143 Pregoeiro MANDEI UM POR UM 07/12/2023
10:39:29

Pregoeiro TODOS Efetuarei a consulta no site e-Sanções 07/12/2023
10:43:44

Pregoeiro TODOS Nenhuma sanção restritiva ... empresa habilitada 07/12/2023
10:44:17

Pregoeiro TODOS
O Licitante WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

07/12/2023
10:44:20

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 07/12/2023

10:44:25

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 07/12/2023

10:44:30

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso 07/12/2023
10:44:44

Pregoeiro FOR0143

Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas (proposta comercial, declarações , Contrato Social, Requerimento de
Empresário e Atestados), para o endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal,
na rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390, no Departamento de Licitações. Para
aqueles que encaminharam documentos por autenticação por cartório digital ou assinaram
digitalmente suas declarações, o envio está dispensado.

07/12/2023
10:46:25

Pregoeiro FOR0143 Atualmente os cartórios fazem a autenticação digital e se fizer na sua cidade pode mandar
por e-mail depois, sem falar que pode utilizar várias vezes

07/12/2023
10:46:58

FOR0143 Pregoeiro TENHO QUE TE ENVIAR TUDO POR CORREIOS? 07/12/2023
10:49:56

Pregoeiro FOR0143
Ser for autenticar no cartório e pedir para fazerem autenticação digital dos documentos
eles farão e vão encaminhar para o e-mail que você especificar. Depois você pode mandar
para o e-mail contido no Edital que dispensa o envio pelo correio

07/12/2023
10:51:45

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 07/12/2023

10:51:51

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CRCMv%2fklBKueUtJYQM3xTYxA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CRwY0eO3Wc98l3iDkTwkx6XA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CRzkecxbXBYAbbpNdHns027w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CRNnLM%2b3S1rkW8OGvIcGgzWQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CRRaxo0SVDpZM4K2UavG7cgQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuVgvqQ%2fMf1pYVij4SGX3JJyjWt9mdf9Zi7WTHPki6CRtk6QN7xTTQAv3fql91sInA%3d%3d


07/12/2023, 10:55 about:blank

about:blank 10/10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 07/12/2023

10:51:51

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

07/12/2023
10:52:03

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 07/12/2023
10:52:23

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 07/12/2023 às 10:52:15


